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1.      Kritinės pastabos:  

1.1.        CSS PP projekto II skyriuje „Aplinkos analizė“ 

pateikiama situacijos analizė yra neišsami, aiškiai 

neįvardintos problemos ir jų priežastys. Pradinė problema 

turi būti formuluojama aiškiai, trumpai ir ji išreiškiama 

skaičiais. Tuomet, nuosekliai, sukuriant loginę grandinę, 

nurodomos pirminės problemos priežastys ir, pagal 

poreikį, gilinamas priežasčių lygis, grindžiant tai 

empiriniais arba kitais patikimais duomenimis, 

ekspertinėmis įžvalgomis. Taip pat pažymėtina, kad 

pateiktame CSS PP projekte nurodytai statistinei/faktinei 

informacijai nepateikiami objektyvūs informacijos 

šaltiniai (nuorodos į įvairių institucijų atliktus tyrimus, 

vertinimus, statistinius duomenis, dokumentus ar kitą 

informaciją), pagal kuriuos buvo nustatytas problemos 

mastas, gylis. Atsižvelgiant į tai, prašome peržiūrėti CSS 

PP II skyrių, įvardinti problemas, kurios bus sprendžiamos 

minėtos plėtros programos priemonėmis, ir atlikti giluminę 

problemų priežasčių analizę, identifikuojant problemų 

priežastis. Priežasčių analizė turėtų būti papildyta 

nuorodomis į objektyvius informacijos šaltinius. 

Atsižvelgta iš dalies.  

Civilinės saugos stiprinimo ir plėtros programos projekto (toliau – projektas) 

II skyriuje „Aplinkos analizė“ pateikta nuodugni situacijos analizė, 

objektyviai iliustruojanti esamą saugumo būklę bei priemones, kurių imtasi jai 

gerinti. Aplinkos analizė rengta remiantis Civilinės saugos stiprinimo 

koncepcija, kuri 2023-08-30 buvo pristatyta Lietuvos Respublikos 

Vyriausybėje, ekspertiniu vertinimu, naujausiais su krizių valdymo ir civilinės 

saugos sistemos uždavinių įgyvendinimu susijusiais duomenimis. 

Siekiant aiškumo ir iš dalies atliepiant pateiktą pastabą, kurioje teigiama, kad 

„aiškiai neįvardintos problemos ir jų priežastys“, papildomai projekto 14 

punkte įrašėme, kad problema, kurią reikia atliepti – aukštas grėsmių ir pavojų 

rizikos lygis, o jos priežastys – Baltarusijos ir Rusijos vykdoma agresija 

kaimynių šalių atžvilgiu, pastaraisiais metais didėjęs gamtinio pobūdžio 

ekstremaliųjų situacijų skaičius, nuolatinė techninio, ekologinio ir socialinio 

pobūdžio pavojų rizika. 

Siekiant neapkrauti projekto pertekline informacija, nuorodas į duomenų 

šaltinius, kuriais naudotasi rengiant projektą, įtraukėme į aiškinamąjį raštą. 

Neretai interneto svetainėse esančios nuorodos keičiasi ir tampa nebeaktyvios, 

todėl laikome, kad ilgalaikėje valstybinio saugumo stiprinimo programoje 

pateikti konkrečias interneto svetainių nuorodas yra netikslinga.  

1.2.        CSS PP projekte nėra nurodoma, kas tiksliai bus 

daroma, įgyvendinant kiekvieną veiklą, tačiau nurodytas 

tikslus lėšų poreikis veikloms. Tokia  deklaratyvi, 

alternatyvų analize neparemta informacija neturėtų 

figūruoti plėtros programos lygmens dokumente. 

Neįvardinus problemų, kurias reikia spręsti, 

Neatsižvelgta. 

Projektas dėstomas nuosekliai: jame nurodyta problema ir jos priežastys, pagal 

jų „svorį“ nustatyti civilinės saugos stiprinimo ir plėtros prioritetai bei veiklos, 

kurios turi būti įgyvendinamos atliepiant problemą ir jos priežastis, taip pat 

nurodytas konkretus veikloms įgyvendinti reikiamas finansavimas pažangos 

lėšomis. Siekiant veiklų ir prioritetų įgyvendinimo nustatyti konkretūs siektini 
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nepagrindžiamas priemonių tikslingumas ir lėšų 

panaudojimo efektyvumas. Plėtros programoje turi būti 

identifikuojamos problemos ir jų priežastys, priemonės 

joms spręsti, o konkretūs veiksmai ir lėšų poreikis 

nustatomi atlikus alternatyvų analizę pažangos priemonės 

lygmenyje. Prašome patikslinti CSS PP projektą, 

nenurodant konkrečių sprendimų ir konkretiems 

veiksmams įgyvendinti reikalingų lėšų, ir pagrįsti 

priemonių tikslingumą. 

rezultatai ir rodikliai jiems pamatuoti. Sukuriant tokią nuoseklią sistemą 

siekiama, kad būtų tinkamai atlieptos problemos ir jų priežastys. Jeigu būtų 

atsižvelgta į siūlymą „nenurodyti konkrečių sprendimų ir konkretiems 

veiksmams įgyvendinti reikalingų lėšų“, nebeliktų sistemiškumo ir aiškių 

sąsajų tarp veiklų, finansavimo ir siektino rezultato.  

Įgyvendinant strateginio valdymo sistemos reikalavimus, išsamesnė projekte 

numatytų veiklų analizė bus užtikrinama rengiant projekte nurodytas pažangos 

priemones. Kartu taip bus sudarytos prielaidos lėšų panaudojimo efektyvumui. 

 


